
 

 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Pavlína Drábková 

Téma práce Vymáhání pohledávek obcí 

Vedoucí diplomové práce Ing. Tomáš Lelek, Ph.D. 

Oponent diplomové práce Ing. Vladislav Rybyšar 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti x   

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení x    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

x    
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

x    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: 
x 

Stručné zhodnocení práce: 
Práci hodnotím jako výbornou, ve které autorka vystihla problematiku vymáhání pohledávek obcí. Práce by 

mohla najít uplatnění v praxi jako příručka pro vymáhání pohledávek zejména u menších obcí. 

Připomínky a otázky oponenta k obhajobě: 
1. Na straně 31 je uveden jako jeden ze způsobů zániku pohledávky úmrtí povinného. Myslíte, že obec 

nemá v případě úmrtí povinného žádnou možnost domoci se úhrady pohledávky? 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte): 

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 
 

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

Oponent diplomové práce:  Ing. Vladislav Rybyšar          

Jméno a příjmení, tituly, pracoviště-razítko, podpis, datum:  

Vladislav Rybyšar, Ing., K Zámečku 147, Pardubice 530 07,           

  

podpis                                                         datum: 25. 8. 2013     


